
 DISTRIBUZIONE ETNICA NELLE REPUBBLICHE FEDERALI DELL’EX JUGOSLAVIA 
(valori percentuali) 
 

 
Origini etniche e nazionali 

 

 
Repubbliche e 
Provincie 

monte-
negrini 

croati macedoni musulmani sloveni serbi albanesi jugoslavi altri 

 
Jugoslavia 
 
Bosnia-
Erzegovina 
 
Montenegro 
 
Croazia 
 
Macedonia 
 
Slovenia 
 
Serbia (totale)
 
Serbia senza 
province 
 
Kosovo 
 
Vojvodina 
 
 

 
2,58 

 
 

0,34 
 

68,54 
 

0,21 
 

0,21 
 

0,17 
 

1,58 
 
 

1,35 
 

1,71 
 

2,13 

 
19,75 

 
 

18,38 
 

1,18 
 

75,08 
 

0,17 
 

2,94 
 

1,60 
 
 

0,55 
 

0,55 
 

5,37 

 
5,97 

 
 

0,05 
 

0,15 
 

0,12 
 

67,01 
 

0,17 
 

0,58 
 
 

0,51 
 

0,07 
 

0,93 

 
8,92 

 
 

39,52 
 

13,36 
 

0,52 
 

2,07 
 

0,71 
 

2,31 
 
 

2,66 
 

3,70 
 

0,24 

 
7,82 

 
 

0,07 
 

0,10 
 

0,55 
 

0,03 
 

90,52 
 

0,13 
 
 

0,14 
 

0,02 
 

0,17 

 
36,30 

 
 

32,02 
 

3,32 
 

11,55 
 

2,33 
 

2,23 
 

66,38 
 
 

85,44 
 

13,22 
 

54,42 
 

 
7,72 

 
 

0,11 
 

6,46 
 

0,13 
 

19,76 
 

0,10 
 

13,99 
 
 

1,27 
 

77,42 
 

0,19 

 
5,44 

 
 

7,91 
 

5,35 
 

8,24 
 

0,75 
 

1,39 
 

4,75 
 
 

4,78 
 

0,17 
 

8,22 

 
5,51 

 
 

1,60 
 

1,54 
 

3,61 
 

7,67 
 

1,77 
 

8,74 
 
 

3,29 
 

3,14 
 

28,33 
 

 
Fonte: Annuario statistico della RSFI 1918-1988, Istituto federale della statistica, Belgrado, 1989. 


